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Förlösa Hembygdsförening  

      Årskrönika 2008 

 
I årets föreningsutskick hittar ni förutom årsprogrammet, kallelse till årsmöte och 

inbetalningskort för medlemsavgiften, också en liten resumé från verksamhetsåret 2008 Våra 

evenemang annonserar vi dessutom på affischplatserna  i Kyrkbyn och i samhället för att 

locka besökare och nya medlemmar. Att det kommer färre besökare än tidigare beror väl på 

en annan tidsanda med andra prioriteringar än förr. Det är viktigt att värna och vårda 

hembygdens kulturarv och främja kunskapen om och känslan för hembygden. Det bidrar till 

en större samhörighetskänsla  

 

Välkomna till samvaro i Förlösa Hembygdsförening!      Väl mött till årsmötet 24/2-09! 

 

      Styrelsen 

 

 

 
 

26/2 Årsmöte. Sivert anhöll om ”time out” 

och Lennart Karlsson övertog ordförande-

klubban. Luffare från Luffarmuseet 

kåserade. 

 

 
 

30/3  Byvandring. Tillsammans med       

församlingen ordnade vi vandring i det 

gamla hantverksamhället längs Kalmar-

vägen i Lindsdal .Föreningen behöver 

dokumentera gamla lindsdalsbors kunska-

per och minnen. 

 

. 

30/4 Valborgsfirandet vid Karlshöjd  

samlade traditionellt hundratals besökare  

Evenemanget ordnades av Förlösa 

hembygdsförening, Lindsdals scoutkår och 

Förlösa kyrkokör. Anna-Britt Wejdsten 

vårtalade. I fortsättningen måste vi med 

tanke på framkomlighet och brandsäkerhet 

begränsa rislämningen till 2 veckor i 

oktober och april. 

 

17/5 Lindsdalsdagen. Där berättade vi om 

vår verkamhet och ställde ut inventarier 

från våra samlingar. Många nämnde att de 

inte hittar till Hembygdsgården i 

Trangärde, en bit från samhället men nära 

Förlösa kyrka 
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18/5 Öppet Hus på Hembygdsgården när 

kastanjerna blommade och allt var som 

vackrast. Vi gladde oss åt att nya besökare 

hittade vår gård. 

 

 
1/6 Mörerundan. Konstnärer från 

Lindsdal samt skolbarn i klass tre hängde 

sina hembygdsbilder för visning och 

försäljning på logväggarna till Sporsjö 

lantbruks-och hushållsmuseum, vilket 

drivs i samverkan med Åby hembygds-

förening. 

 

3/8 Friluftsgudstjänst vid Kvarnen. 

Kyrkoherde Roos predikade och Kalmar 

Brass medverkade traditionsenligt. Vi hann 

precis dricka kyrkkaffet innan regnet kom. 

 

Linkursen-08 anordnades av Förlösa och 

Åbyhembygdsföreningar i samverkan. 

Ledare var Lisbeth Karlsson och 10 

deltagare följde kursen ” Från strå till väv” 

 

 
 

14/9 Sporsjödagen. Traditionsenligt in-

bjöd Åby-och Förlösa hembygds-

föreningar till skörde- och hantverksdag, i 

år med särskilt textilt tema. Deltagarna från 

linkursen kunde visa sina kunskaper i 

linhantering. 

 
 

Hembygdsföreningen behöver synas i olika 

sammanhang där vi kan bidra med våra 

kunskaper. Under året har vi därför också 

medverkat i skolans bronsåldersdagar och 

vid sommarens scoutläger på Ljungnäs. 

 
 

Ett flertal byalag i socknen har deponerat 

sina byakistor i Hembygdsföreningens 

arkiv i sockenmagasinet vid kyrkan.  
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Hembygdsföreningen tackar er som under året tänkt på föreningen med penninggåvor och 

gåvor av inventarier. Ett tack också till dem som hjälpt oss att hålla våra byggnader i stånd. 

 

För det kommande året planerar föreningen bl a jobbarhelger vår och höst vid kvarnen i 

Trangärde och då drar vi oss inte för att också fortsättningsvis be om frivilliginsatser vid dessa 

tillfällen.  

 

Förlösa Hembygdsförening bildades 1961. År 2011 har den funnits i 50 år. Inför 50-

årsjubileet behöver kvarnfastigheten en omfattande översyn, särskilt då kvarnbyggnaden. Det 

är föreningens förhoppning att detta med förenade krafter kan åstadkommas fram till jubileet. 

 

Husgeråden från 1930-talet inne i mjölnarbostaden är få och skulle behöva kompletteras för 

att vi ska kunna medverka vid upplevelsedagar kring förra sekelskiftet. Vi skulle också 

tacksamt ta emot ett par äldre trädgårdsmöblemang. Kvällskaffe en sommarkväll med utsikt 

över slätten är en enastående upplevelse! 

 

Det skulle vara värdefullt att i samråd med byalagen inventera och fullständigt dokumentera 

innehållet i de tidigare nämnda byakistorna. Ett sådant arbete skulle kunna ligga till grund för 

studiecirklar t ex om Båtsmännen i socknen eller som en genomgång av bevarade 

Byordningar. 

 

 

Vi säljer Hembygdsboken om  Förlösa socken vid våra evenemang eller kontakta  oss. 
Du hittar oss också på www.hembygd.se 

 

http://www.hembygd.se/

